
 

SCHŮZE KOMISE BASKETBALU DĚTÍ A MLÁDEŽE 

Zápis č. 36 

Datum: pondělí 3. června 2024  

Místo:  on-line Zoom mee�ng 
 

Přítomni: P. Čeněk, M. Janovský, P. Kapitulčin, T. Kaprálek, P. Michálková, M. Moulisová, 

J. Novotný, M. Stuchlý ml.  

Omluven:  
 

36.1. Mistrovství ČR žactva a NF/F v minibasketbalu 2024 

- Zhodnocení žákovských MČR U14 a MČR U15 (J. Novotný). 

- Zhodnocení minibasketbalových akcí MČR a F U11-U13 (P. Michálková). 

- Diskuze ohledně zajištění delegátů na akcích mini a kvality stravy pro zúčastněná 

družstva všech mládežnických akcí (M. Stuchlý - upozornit pořadatele dopředu před 

turnajem a kontrola v jeho průběhu). 

- Návrh na změnu příspěvku pro účastníky MČR U13.  Odsouhlasena částka 5 000 Kč pro 

všechna družstva (namísto dosavadního rozdělení: prvních 8 družstev po 6 000 Kč, 

družstva na 9. - 12. místě po 2 000 Kč). 

36.2. Nadregionální výběry U14 

- Uskutečněno všech 16 jarních nadregionálních srazů dívek a chlapců U14. 

- V termínu 10. - 12. května 2024 se v Brandýse nad Labem uskutečnil výběrový kemp 

pro hráčky ročníku 2010 (34 hráček). Přítomno 8 trenérů ČBF. 

- Do Oblastí rozeslána žádost o doporučení vhodných kandidátů na trenérské pozice 

u NRV U14 pro sezónu 2024/2025.  

- Výběrové řízení na pořadatele zimních turnajů chlapců a dívek: 3 zájemci o pořádání 

turnajů (Brandýs n/L – chlapci, Hradec Králové – dívky, Oblast ČBF SM – společný 

turnaj). Komise mládeže pro letošní zimní turnaj 20.-22.12. 2024 potvrdila Brandýs n/L 

pro turnaj chlapců a Hradec Králové pro turnaj dívek. S Oblastí ČBF SM bude 

konzultována možnost organizace následujícího ročníku turnaje, a to v případě nižších 

nákladů pro družstva. 

36.3. Návrh změny velikosti míče (zavedení míče velikosti 6 pro kategorie U13 a U14) 

- Metodická komise dala ke zvážení, zda v chlapeckých kategoriích neusnadnit přechod 
z míče velikosti 5 na velikost 7 zavedením míče velikosti 6 pro kategorie U13 a U14. V 



 

návaznosti na to by byla v dívčích kategoriích velikost míče č. 6 využívána již od 
kategorie U13. KBDM závěr – tato problematika byla v minulosti již několikrát 
diskutována. Nepanuje jednoznačně převažující názor. KBDM doporučuje se tomuto 
tématu nadále věnovat, diskutovat jej s trenéry při vhodných příležitostech (semináře 
se zaměřením na děti a mládež typu ITM). V případě převažujících názorů pro změnu 
tak učinit spíše v rámci celkové změny a koncepce mládežnického basketbalu, nikoliv 
pouze jedné změny – velikosti míče.  

 
36.4. Aktuální projekty KBDM 

J. Novotný podal zprávu o aktuálních projektech KBDM. 
- Školní basketbalová liga (účast 97 škol), školy rozděleny do skupin dle regionu. 
- Koncem minulého týdne byla soutěž dohrána. Nejúspěšnějších 60 škol postupuje do 

Jr. NBA League. Draft Jr. NBA je plánován na konec června 2024. 
 

- Týden basketbalu na školách (16.-20.9.2024) 
- Uzávěrka přihlášek 31.5.2024 (182 škol v projektu) 
- V následujících týdnech produkce materiálu; distribuce metodického materiálu 

do škol v posledním týdnu srpna/začátkem září. 

 
36.5. Jiné 

- Nezadávání postu, váhy a výšky u hráče/hráčky v žákovských kategoriích do Leris – po 

diskuzi s STK: post a váha se nebudou zadávat, výška zůstává a bude se aktualizovat na 

začátku každé sezóny. Takto u všech kategorií mládeže. 

- Ve dnech 30.5. – 2.6. 2024 se v Kodani uskutečnil FIBA European Mini Basketball 

Coaching Course + Minibasketball Convention. Ve dvouletém kurzu jsou za ČBF trenéři 

Radka Šimonová a Tomáš Bukovec.  Milena Moulisová v roli lektorky FIBA Europe. 

- Kategorie U10 s ohledem na podmínky NSA (rozdílná dotace na dítě s registrací 

v oficiální soutěži federace a bez). Pro rok 2024 je podmínkou NSA povinná registrace 

dítěte + min. 6 utkání/rok. P. Kapitulčin apeloval, aby ČBF informovala kluby ohledně 

dodávaných seznamů registrovaných členů na NSA (jakým způsobem se bude letos 

podávat). I s ohledem na doposud neúspěšný transfer statistik od NBN23 do Leris. 

- M. Janovský přednesl důležitost orientace na kategorie U10, U9 a mladší. ČBF by měla 

ve spolupráci s Oblastmi nabídnout vhodné herní příležitosti pro kategorie nejmenších 

dětí. Tak, aby děti nepřecházely na jiný sport, kde tyto příležitosti najdou.  

- Do konce června 2024 budou na FIBA Europe zaslány závěrečné zprávy obou dotačních 

programů (YDF + HWHR) za období 2022-2024 a zároveň podány žádosti nové.    

Zapsal: J. Novotný 


